
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO”
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia

E-Mail: reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008 – Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 

codice IPA:istsc_reic841008
Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it

Reggio Emilia, 08/11/2022
Al Sito Web della Scuola 

Agli Atti

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR). Asse I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. -  
ASSUNZIONE A BILANCIO

CNP  10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-8
CUP  D84C22001240001
AZIONE  10.1.1A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/0033956 del 18 maggio 2022. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e 
Fondo di Rotazione (FdR). Asse I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

VISTE la delibera n.75 del Consiglio d’Istituto del 28/10/2021 e la delibera del Collegio Docenti del 28-10-2021 di 
partecipazione all'avviso PON/POC "Apprendimento e Socialità" Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022 

VISTA la candidatura n. 1086218 del 01/06/2022
VISTA la nota Prot.AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e e Fondo di Rotazione (FdR) Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTE le norme contenute nel regolamento CE relativo alle azioni informative e pubblicitarie - Regolamento UE n. 
1303/2013 (articoli 115, 116 e 117) e Regolamento di esecuzione n. 821/2014 in ordine agli interventi finanziati
con il FSE 2014/2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

DECRETA

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, il seguente Progetto 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-8 IMPARIAMO E 
SPERIMENTIAMO I SAPERI ARTISTICO ESPRESSIVI

€ 35.574,00

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006991 - 08/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

http://www.iclepido.edu.it/
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
mailto:reic841008@istruzione.it


- di iscrivere il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 
“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018.

-per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente,  nell’ambito dei Progetti
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità,
Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Silvia Ovi

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006991 - 08/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


	VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/0033956 del 18 maggio 2022. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR). Asse I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.
	VISTE la delibera n.75 del Consiglio d’Istituto del 28/10/2021 e la delibera del Collegio Docenti del 28-10-2021 di partecipazione all'avviso PON/POC "Apprendimento e Socialità" Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022
	VISTA la candidatura n. 1086218 del 01/06/2022
	VISTA la nota Prot.AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e e Fondo di Rotazione (FdR) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
	VISTE le norme contenute nel regolamento CE relativo alle azioni informative e pubblicitarie - Regolamento UE n. 1303/2013 (articoli 115, 116 e 117) e Regolamento di esecuzione n. 821/2014 in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020;
	PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate
	DECRETA
	- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, il seguente Progetto

		2022-11-08T19:49:00+0100
	SILVIA OVI




